i
OU/JiciT]

O BHECEeHNN W3MEHEHMI B pemeHne Ke3pUnkapcKoro palOHHOTO MaciInXara
Cesepo-Kazaxcranckoit o6mactu ot 19 mas 2025 roma Ne 23/38 "O6 yrBepxkaennn 6rompxera
ITpr6pexHOrO CempcKoro okpyra Kemsupkapckoro paiiona Ha 2025-2027 rogsr"

Pewmenne Ke3punkapckoro paiionHoro macinuxarta CeBepo-Kaszaxcranckoil odsnactu ot 26
ceHTsa0ps 2025 roma Ne 25/20
Ks3bunkapcekuil paiionnsiil maciuxaTt CeBepo-Kazaxcranckoi oomactu PELIIJIL:

1. Buectu B pemenue Koi3pumkapckoro pailonHoro macnuxara Ceepo-Kazaxcranckou
obnactu "OO6 yTBepxkiaenuu Oroxera [IpudpexxkHoro cenbckoro okpyra Kei3bunkapckoro
paiiona Ha 2025-2027 roasr" ot 19 mas 2025 roga Ne 23/38 cnenyroiye n3aMeHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YtBepauth OtomxeT [IpubpexHoro cenbckoro okpyra Kei3punkapckoro paiioHa Ha
2025-2027 roapl coryiacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEILICHUIO COOTBETCTBEHHO,
B TOM yucJie Ha 2025 roj B cneayronmx oobeMax:

1) moxoawl — 81 872,7 ThiCSY TEHTE:

HAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUS — 45 569 ThICsAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBbIE MOCTYIIEHUS — () THICAY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — O ThICSY TEHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 36 303,7 ThicSY TEHTE;

2) 3arpatsl — 102 456,8 ThiCcSu TEHTE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

norameHue OrKETHBIX KpeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) canp0 1O onepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npoduuur) 6romrera — -20 584,1 Thicsu TeHTE;

6) nenedtaaoi aepunut (mpodunur) 6romrera — -20 584,1 ThicsSu TEHTE;

7) dunancupoBanue neduinrta (Mcrnoias3oBanue npodunura) oromkera — 20 584,1 Teicsau
TEHTe:

noCTyIieHUe 3aiMOB — () THICSIY TEHTE;

norameHue 3aiMoB — O ThICSY TEHTe;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OIO/KETHBIX cpeacTB —20 584,1 Thicsu Tenre.";

NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO

MIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens KpI3pUmkapcKkoro palfoHHOr0 Macanxara



CeBepo-KazaxcTaHcKoi 001acTa

K. EneycuzoB
[TpunoxeHne K peneHuro

KeI3pmxapckoro pailoOHHOTo Maciuxara

Ceepo-Kazaxcranckoit o6iactu

ot 26 centsi0ps 2025 roma Ne 25/20
[Tpunoxenne 1 Kk penieHUIo

KbI3pUTXKAPCKOTO pallOHHOTO Macauxara

Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu

ot 19 masg 2025 roma Ne 23/38

Bromxer IIpubpesxHoro cemsckoro okpyra Keissupkapcekoro paiiona Ha 2025 rox

Kar
ero Kiacc ITonxiacc
pus
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
2
3
4
02
3
AZnMUHUCTpATOP
DyHKIIMOHATb
OI0I>KETHBIX IIporpamma
Has rpymnmna
porpaMm
1 2 3
01
124

Cymma, ThICSY

HanmMeHnoBanue

TEHTE
4 5
1) Joxombl 81 872,7
Hanorossie noctyruieHus 45 569
[TomoxonHbIi HAJIOT 23 778
NHnuBuayanbHbIi  MOJAO0XOTHBIN 23778
HaJor
Hamoru Ha cOOCTBEeHHOCTH 21 791
Hanoru na umymiectso 413
3eMeTbHBII HAIOT 433

Hanor Ha TpancnopTHsle cpeactsa 20 945

Henanorossle noctymieHus 0
IlocTynynenuss oOT OpoJaxu 0
OCHOBHOT'O Kalurana
[ocrynnenus TpancgepToB 36 303,7
TpaHcdepTsl M3 BBIIIECTOSANUX
OpPraHoB  TOCYJIapCTBEHHOIO 36 303,7
yIpaBJICHUS
Tpanche 3 pailoHHOrO (ropoaa
parcdepTs U3 paltOHHOTO (TOPOL; 36 303.7
o0yacTHOTO 3HaUEHUS) Or0KEeTa
Cymma,
HanmenoBanne THICAY
TEHTE
4 5
102
2)3
) 3aTpatsl 456.8
r
OCYJapCTBEHHBIC YCIIYTH 39 768

001IIero xapakrepa

Anmapatr akuma ropoja
paiioHHOTO 3HaYeHws, cema, 39 768
MoceIKa, CENbCKOT0 OKpyTa

Yenyrn 1o o0ecreueHHIo
JIESITEIbHOCTH aKMMa ropoja



001

07
124
014
008
009
011
12
124
013
045
K
Kareropus a TTonknacc
cc
1 2 3
5
6

HaumenoBanue

4

paliloHHOrO 3HaueHus, cema, 39 768

IMOCCJIKA, CCJIILCKOI'0 OKpyTra

JKunumHo-KoMMyHaIbHOE
i Y 36 185,1
XO03CTBO

Annapar ropojaa
palilOHHOTO 3Ha4eHus, cena,
MOCEIKa, CETLCKOT0 OKpyTa

aKnuMa
36 185,1

Opl"aHI/ISaHI/IH BOHOCHa6)KeHI/I$I
HACCJICHHBIX ITYHKTOB

4500

OcBemenne  yaul B
HACCJICHHBIX HyHKTaX

7500

ObecrnieueHne CaHUTApUHU
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

5000

bnaroycrtpoiictBo u
03€JICHEHHE HAaCEJICeHHBIX
IIyHKTOB

19 185,1

Tpaucnopt u KoMMyHuKarun 26 503,7

Amnnapat akuma Tropoja

palioHHOrO 3HaueHus, cema, 26 503,7

IOCCJIKA, CCJIILCKOI'0 OKpyTra

ObGecneuyenue
GYHKIMOHUPOBAHHMS
ABTOMOOUJIBHBIX JIOPOT B
ropojiax palloHHOTO 3HAYEHHSI,
cenax, IOCeNKaX, CEIbCKHX
OKpyTax

24 511,7

Kanuransuelt u cpennuit
PEMOHT aBTOMOOWIBHBIX JOPOT
B TropoJax paHOHHOTO
3HAUYEHHMS, cellaX, IOCENKaXx,
CENIbCKUX OKPyTax

1992

3) UYucroe OromxeTHOE

KpeaAUTOBAHUC

0
BromkeTHbIE KPEIUTHI 0

CyMMa, ThICSY TeHTe

[Moramrenue OFOHKETHBIX KPETUTOB 0

4) Canpao 1O

(I)I/IHEIHCOBLIMI/I aKTUBaMU

omepamusM ¢

[TpnoGperenne GHUHAHCOBBIX aKTHBOB

IMoctymienust oT npoaaxu (HPUHAHCOBBIX
aKTHUBOB roCy1apcTBa

5) Jedumur (mpoduiur) Gromxera
6) Henedrsanoit mepunur (mpoduuur)
Oromxera

7) ®uHaHcupoBaHME aeUIUTA
HCTOJIBh30BaHUE MPOUINTa) OIOIKETa

0
20 584,1

20 584,1

20 584,1



7 ITocTynnenus 3aiiMoB 0

Cy
MMa
AnMuHHCTpaT
D OHaJIbHA a o P IIporpamma HaHMeHO’c
HKIIMOHAJIbLHAS TPYIIIL rpaMM TBI
YHEH py OIOPKETHBIX porp BaHU€E
a4
porpaMm
porp TeH
re
1 2 3 4 5
[Toramen
16 u e 0
3aiMOB
Kareropu HaumenoBanu
p Knacc TTonxnacc CymMa, TBICSY TEHTE
i e
1 2 3 4 5
Hcnons3zyembl
€ OCTaTKH
8 20 584,1
OO IKETHBIX
CpEICTB
Ocrartku
01 oromketHeix 20 584,1
CpeJICTB
CBo0OoOIHEBIE
OCTATKH
1 20 584,1
OrOIKETHBIX
CpeJICTB

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi nHGopManuu Pecryonmiku Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonmku Kazaxcran



