

О внесении изменений в решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 19 мая 2025 года № 23/38 "Об утверждении бюджета Прибрежного сельского округа Кызылжарского района на 2025-2027 годы"

Решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 26 сентября 2025 года № 25/20

Кызылжарский районный маслихат Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Прибрежного сельского округа Кызылжарского района на 2025-2027 годы" от 19 мая 2025 года № 23/38 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Прибрежного сельского округа Кызылжарского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 81 872,7 тысяч тенге:

налоговые поступления – 45 569 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 36 303,7 тысяч тенге;

- 2) затраты 102 456,8 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -20 584,1 тысяч тенге;
- 6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета -20 584,1 тысяч тенге;
- 7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 20 584,1 тысяч тенге:

поступление займов — 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств –20 584,1 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Кызылжарского районного маслихата

Ж. Елеусизов

Приложение к решению
Кызылжарского районного маслихата
Северо-Казахстанской области
от 26 сентября 2025 года № 25/20
Приложение 1 к решению
Кызылжарского районного маслихата
Северо-Казахстанской области
от 19 мая 2025 года № 23/38

Бюджет Прибрежного сельского округа Кызылжарского района на 2025 год

Кат его рия	Класс		Поді	класс	Наименование	Сумма, тенге	тысяч	
1	2		3		4		5	
					1) Доходы		81 872,7	
1					Налоговые пос	45 569		
	01				Подоходный н	23 778		
			2		Индивидуальн налог	23 778		
	04				Налоги на собо	21 791		
			1		Налоги на иму	413		
			3		Земельный нал	433		
	4				Налог на транс	20 945		
2					Неналоговые г	0		
3					Поступления основного кап	0		
4					Поступления т	36 303,7		
	02				Трансферты из вышестоящих органов государственного управления		36 303,7	
					Трансферты из областного зна	36 303,7		
Функциональ ная группа		Администрато бюджетных программ	рр	Программа		Наименование		Сумма, тысяч тенге
1		2		3	4			5
						2) Затраты		1 0 2 456,8
01						Государственные общего характера	услуги	39 768
		124				Аппарат акима районного значени поселка, сельского		39 768
						Услуги по обест деятельности аким		

				001		районного зна		39 768	
07						Жилищно-ком хозяйство	мунальное	36 185,1	
	124					Аппарат аки районного зна поселка, сельск		36 185,1	
				014		Организация в населенных пу	4 500		
				008		Освещение населенных пу	улиц в нктах	7 500	
				009		Обеспечение населенных пу	5 000		
				011		Благоустройс озеленение пунктов	19 185,1		
12						Транспорт и ко	ммуникации	26 503,7	
	124					Аппарат аки районного зна поселка, сельск	26 503,7		
						Обеспечени функциониро автомобильны городах райони селах, поселк округах	24 511,7		
				045		Капитальный ремонт автомо в городах значения, сельских округ	1 992		
						3) Чистое кредитование	0		
						Бюджетные кр	едиты	0	
Категория		Кла сс	Подкласс		Наименование		Сумма, тысяч тенге		
1	2	2	3		4		5		
5					Погашение бюджетных к	средитов	0		
6					4) Сальдо по опе финансовыми активами	ерациям с	0		
				Приобретение финансовн	ых активов	0 0 -20 584,1			
				Поступления от продажна активов государства	и финансовых				
				5) Дефицит (профицит) б	бюджета				
					6) Ненефтяной дефици бюджета	-20 584,1			
					7) Финансирование использование профицит	дефицита (га) бюджета	20 584,1		

7	Посту					аймо	В			0			
Функциональная группа						Администрат		Программа		Наимено вание	Су мма, тыс яч тен ге		
1	1						3				4	5	
16											Погашен и е займов	0	
Категори я	Класс				Подкласс		Наименовани е			умма, тысяч тенге			
1	2			3			4		5				
8							Используемы е остатки бюджетных средств		20 58	34,1			
	01					Остатки бюджетнь средств			20 584,1				
					1		Свободни остатки бюджетн средств		20 58	34,1			

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан